
Čkyně
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Vimperk GPS souřadnice: 49.115028N, 13.829059E

Nadmořská výška: 523 m n. m. První pís. zmínka: 1243 (781 let) Katastrální výměra: 2 ha

Počet obyvatel: 1 519 PSČ: 384 81

Adresa URL: www.ckyne.cz

O obci
Obec Čkyně se nachází v regionu Vimperk, kraj Jihočeský. Ve vzdálenosti 9 km severovýchodně od
Vimperka leží obec Čkyně, která se rozkládá při ústí Nahořanského potoka do řeky Volyňky v
krásném šumavském podhůří.

Historie obce
Nejstarší zachovaná písemná zpráva o existenci Čkyně se zachovala náhodně z roku 1243. Tehdy český
král Václav I. byl se svou vojenskou družinou v Písku, kam se dostavili šlechtici ze širokého okolí.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hotel a chaty k pronájmutí, kde se můžete ubytovat. Také jsou zde restaurace a
pohostinství. Například - Hotel Iren, restaurace Na Votáčce, hospoda na hřišti, soukromé ubytování
paní Marcely Malé, Blanky Mánkové, pana Jiřího Mikeše a další.

Okolí a příroda
Laténské hradiště Věnec leží na 765 m vysokém vrchu nad údolím Volyňky. Patří k největším
pravěkým hradištím v Čechách. Čekají nás zde pozoruhodné výhledy a tajemné hradiště. Vrchol
věncovitě obklopuje 1529 m dlouhé valové

Současnost obce
Obec Čkyně má vybudovanou čističku odpadních vod, kanalizaci a vodovod. Je zde Česká pošta,
pobočka České spořitelny a dům s pečovatelskou službou. V obci je základní a mateřská škola a
obecní knihovna. V obci jsou tyto spolky Sbor dobrovolných hasičů, TJ Sokol,

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka. Obcí Čkyně vedou turisticky značené trasy například - Laténské
hradiště Věnec, Sudslavický okruh a Mářský vrch. Okolí obce je malebné a krása Šumavských hor a
pahorků je rozmanitá.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8934/ckyne/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 09:59:46



Hlavní dominantou obce je kostel svaté Máří Magdaleny. Neméně významný je zámek Čkyně a
židovský hřbitov na východ o obce. Najdeme zde ale také  zvoničku a synagogu.

Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem.  Do obce dojedete autobusem i vlakem z Vimperka. Obec
leží na silnici č. 4 vedoucí z obce Vimperk do Strakonic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8934/ckyne/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 09:59:46


